[image: image2.png]

                   ДУМА ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
                                                        РЕШЕНИЕ

                                                      пгт Славянка

12.10.2022

         №  10
Об утверждении структуры Думы

Хасанского муниципального округа
Приморского края первого созыва
В соответствии с Регламентом Думы Хасанского муниципального округа, принятым решением Думы Хасанского муниципального округа Приморского края от 29.09.2022 № 1,
Дума Хасанского муниципального округа Приморского края
РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру Думы Хасанского муниципального округа Приморского края первого созыва и ее графическое изображение согласно приложениям 1, 2.

2. Признать утратившим силу решение Думы Хасанского муниципального района от 30.11.2018 года № 23 «Об утверждении структуры Думы Хасанского муниципального района шестого созыва».
3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

Н.В. Карпова

                                                                   Приложение №1
                                                                            к решению Думы Хасанского
                                                                            муниципального округа

Приморского края
          от 12.10.2022  №  10
СТРУКТУРА
ДУМЫ ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

В структуру Думы Хасанского муниципального округа Приморского края первого созыва входят:

I. Выборные должности:

1. Председатель Думы Хасанского муниципального округа Приморского края - депутат, осуществляющий организацию деятельности Думы Хасанского муниципального округа Приморского по реализации полномочий, отнесенных федеральным законодательством, законодательством Приморского края, муниципальными правовыми акта Хасанского муниципального округа Приморского края к ведению Думы Хасанского муниципального округа Приморского края.
2.   Заместитель председателя Думы Хасанского муниципального округа Приморского края - депутат, осуществляющий организацию деятельности Думы Хасанского муниципального округа Приморского края в соответствии с компетенцией, установленной Регламентом Думы Хасанского муниципального округа.

           II. Постоянные комиссии Думы Хасанского муниципального округа Приморского края, образуемые по вопросам деятельности Думы Хасанского муниципального округа Приморского края:
1. Постоянная комиссия Думы по экономике, бюджету, финансам и налогам;

2. Постоянная комиссия Думы по реформе муниципального управления, регламенту,  законности и правопорядку;

3. Постоянная комиссия Думы по социальной политике (охрана здоровья, образование, социальная защита, молодежная политика, физкультура и спорт), защите прав граждан, потребительскому рынку и труду.
4. Постоянная комиссия Думы по собственности, приватизации, градостроительству и земельным вопросам
III. Депутатские объединения (фракции и депутатские группы), создаваемые в соответствии с Регламентом Думы Хасанского муниципального округа.

IV. Аппарат Думы Хасанского муниципального округа Приморского края, осуществляющий организационное, правовое, материально-техническое, финансовое и кадровое обеспечение деятельности Думы Хасанского муниципального округа Приморского края, оказание консультативной помощи постоянным комиссиям, депутатам Думы Хасанского муниципального округа Приморского края.
Приложение №2
к решению Думы Хасанского

муниципального округа
Приморского края
от  12.10.2022  №  10
СТРУКТУРА
ДУМЫ ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 ПЕРВОГО СОЗЫВА

(графическое изображение)

[image: image1]
Фракции

Дума Хасанского

муниципального округа

Приморского края

(21 депутат)

Постоянная комиссия Думы по экономике, бюджету, финансам и налогам

Депутатские объединения

Постоянная комиссия Думы по реформе муниципального управления, регламенту,  законности и правопорядку

Заместитель председателя

Думы Хасанского муниципального округа Приморского края

Председатель

Думы Хасанского муниципального округа

Приморского края

Постоянная комиссия Думы по социальной политике (охрана здоровья, образование, социальная защита, молодежная политика, физкультура и спорт), защите прав граждан, потребительскому рынку и труду

Аппарат Думы Хасанского муниципального округа

Приморского края

Постоянная комиссия Думы по собственности, приватизации, градостроительству и земельным вопросам